SINCRO
Synchron-Gewindeschneidfutter und Gewindewerkzeuge
vergnano.com
n°57 - DE
1
Vergnano Synchron-Gewindeschneidfutter
Die neuen Vergnano Synchrongewindeschneidfutter wurden speziell zur Leistungsopti-
mierung der Vergnano Serie S Gewindewerkzeuge für den Synchroneinsatz entwickelt.

montierten Gewindebohrer kalkuliert, um mögliche Kollisionen zu vermeiden (*).
Artikelnr. Aufnahme
ØD1 [mm]
Gewinde-
bohrer
L
[mm]
ØD
[mm]
Ød
[mm]
Spannzange L1
[mm]
LTOT
[mm]
VA01A06302CH160 HSK-A63 M3 - M12 64 43 20 ER 16 24 88
Artikelnr. Ab-
messung
SchaftØ
f [mm]

SYNCHRONGEWINDESCHNEIDFUTTER MIT SCHNELLWECHSELEINSATZ für ER Spannzangen
Mit Kühlschmierstoffzuführung (1)
Artikelnummer Aufnahme
ØD1 [mm]
Abmessung L
[mm]
ØD
[mm]
Ød
[mm]
Spannzange L1
[mm]
LTOT
[mm]
VA01A06302CH160 HSK-A63 M3 - M12 64 43 20 ER 16 24 88
VA01A06302CH250 HSK-A63 M6 - M20 97 60 32 ER 25 28 125
VA01A10002CH400 HSK-A100 M14 - M33 115 87 50 ER 40 32 147
Artikelnummer Aufnahme
ØD1 [mm]
Abmessung L
[mm]
ØD
[mm]
Ød
[mm]
Spannzange L1
[mm]
LTOT
[mm]
VA01C02502CH160 25 M3 - M12 34 43 20 ER 16 24 58
VA01C02502CH250 25 M6 - M20 56 60 32 ER 25 28 84
VA01C04002CH400 40 M14 - M33 80 87 50 ER 40 32 112
(1) Für Kühlschmierstoffdruckwerte über 50 bar ist eine Sonderspannmutter erforderlich (auf Anfrage)
9
SK DIN 69871 AD
SK DIN 69871 AD+B
Dd
L TOT
L L1
Dd
L TOT
L L1
SYNCHRONGEWINDESCHNEIDFUTTER MIT SCHNELLWECHSELEINSATZ für ER Spannzangen
Mit Kühlschmierstoffzuführung (1)
SYNCHRONGEWINDESCHNEIDFUTTER MIT SCHNELLWECHSELEINSATZ für ER Spannzangen
Mit Kühlschmierstoffzuführung (1)
Artikelnummer Aufnahme Abmessung L
[mm]
ØD
[mm]
Ød
[mm]
Spannzange L1
[mm]
LTOT
[mm]
VA01B04002CH160 SK 40 AD M3 - M12 53 43 20 ER 16 24 77
VA01B05002CH160 SK 50 AD M3 - M12 53 43 20 ER 16 24 77
VA01B04002CH250 SK 40 AD M6 - M20 90 60 32 ER 25 28 118
VA01B05002CH250 SK 50 AD M6 - M20 74 60 32 ER 25 28 102
Artikelnummer Aufnahme Abmessung L
[mm]
ØD
[mm]
Ød
[mm]
Spannzange L1
[mm]
LTOT
[mm]
VA01B05002CH400 SK 50 B M14 - M33 115 87 50 ER 40 32 147
(1) Für Kühlschmierstoffdruckwerte über 50 bar ist eine Sonderspannmutter erforderlich (auf Anfrage)
10
MAS 403 BT
MAS 403 BT - B
Dd
L TOT
L L1
Dd
L TOT
L L1
SYNCHRONGEWINDESCHNEIDFUTTER MIT SCHNELLWECHSELEINSATZ für ER Spannzangen
Mit Kühlschmierstoffzuführung (1)
Artikelnummer Aufnahme Abmessung L
[mm]
ØD
[mm]
Ød
[mm]
Spannzange L1
[mm]
LTOT
[mm]
VA01M04002CH160 BT 40 M3 - M12 61 43 20 ER 16 24 85
VA01M05002CH160 BT 50 M3 - M12 72 43 20 ER 16 24 96
VA01M04002CH250 BT 40 M6 - M20 82 60 32 ER 25 28 110
VA01M05002CH250 BT 50 M6 - M20 93 60 32 ER 25 28 121
Artikelnummer Aufnahme Abmessung L
[mm]
ØD
[mm]
Ød
[mm]
Spannzange L1
[mm]
LTOT
[mm]
VA01M05002CH400 BT 50 B M14 - M33 124 87 50 ER 40 32 156
SYNCHRONGEWINDESCHNEIDFUTTER MIT SCHNELLWECHSELEINSATZ für ER Spannzangen
Mit Kühlschmierstoffzuführung (1)
(1) Für Kühlschmierstoffdruckwerte über 50 bar ist eine Sonderspannmutter erforderlich (auf Anfrage)
11
Aufnahme POLYGONAL ISO 26623-1
DD 1 d
L TOT
L L1
L2
Artikelnummer Aufnahme
ØD1 [mm]
Abmessung L
[mm]
L2
[mm]
ØD
[mm]
Ød
[mm]
Spannzange L1
[mm]
LTOT
[mm]
VA01P04002CH160 C40 M3 - M12 55 35 43 20 ER 16 24 79
VA01P05002CH160 C50 M3 - M12 55 35 43 20 ER 16 24 79
VA01P06302CH160 C63 M3 - M12 57 35 43 20 ER 16 24 81
VA01P08002CH160 C80 M3 - M12 66 36 43 20 ER 16 24 90
VA01P04002CH250 C40 M6 - M20 75 55 60 32 ER 25 28 103
VA01P05002CH250 C50 M6 - M20 75 55 60 32 ER 25 28 103
VA01P06302CH250 C63 M6 - M20 77 55 60 32 ER 25 28 105
VA01P08002CH250 C80 M6 - M20 86 56 60 32 ER 25 28 114
VA01P08002CH400 C80 M14 - M33 116 86 87 50 ER 40 32 148
SYNCHRONGEWINDESCHNEIDFUTTER MIT SCHNELLWECHSELEINSATZ für ER Spannzangen
Mit Kühlschmierstoffzuführung (1)
(1) Für Kühlschmierstoffdruckwerte über 50 bar ist eine Sonderspannmutter erforderlich (auf Anfrage)
12

  CHEXAD400626000 M14 - M33 06 - 26 50 63 95 73 ER 40
* Sechskant-Spannmutter
Einsatz + Endeinsatz (siehe Beschreibung Seite 2)
DIN 6499
a
8°
d1
L 2
SPANNZANGE ER mit Dichtung - mit Vierkant
Artikelnummer Spannzange Ød1
[mm]
a
[mm]
L2
[mm]
SLERGB160103500 ER 16 3,5 2,7 18
SLERGB160104500 ER 16 4,5 3,4 18
SLERGB160105500 ER 16 5,5 4,3 18
SLERGB160106000 ER 16 6 4,9 18
SLERGB160107000 ER 16 7 5,5 18
SLERGB160108000 ER 16 8 6,2 22
SLERGB160109000 ER 16 9 7 22
SLERGB250103500 ER 25 3,5 2,7 18
SLERGB250104500 ER 25 4,5 3,4 18
SLERGB250105500 ER 25 5,5 4,3 18
SLERGB250106000 ER 25 6 4,9 18
SLERGB250107000 ER 25 7 5,5 18
SLERGB250108000 ER 25 8 6,2 22
SLERGB250109000 ER 25 9 7 22
SLERGB250110000 ER 25 10 8 25
SLERGB250111000 ER 25 11 9 25
SLERGB250112000 ER 25 12 9 25
SLERGB250114000 ER 25 14 11 25
SLERGB250116000 ER 25 16 12 25
SLERGB400106000 ER 40 6 4,9 18
SLERGB400107000 ER 40 7 5,5 18
SLERGB400108000 ER 40 8 6,2 22
SLERGB400109000 ER 40 9 7 22
SLERGB400110000 ER 40 10 8 25
SLERGB400111000 ER 40 11 9 25
SLERGB400112000 ER 40 12 9 25
SLERGB400114000 ER 40 14 11 25
SLERGB400116000 ER 40 16 12 25
SLERGB400118000 ER 40 18 14,5 25
SLERGB400120000 ER 40 20 16 28
SLERGB400122000 ER 40 22 18 28
SLERGB400125000 ER 40 25 20 33
13
DIN 6499
d1
8°